
   
 
 

1 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
Osobní údaje  
Jméno a příjmení:   Kristýna Hnízdilová 

Email:     Hnizdilova2@seznam.cz 

Obor:     ai3, 3. ročník 

Délka pobytu:   28.6. – 26.7.2019 

Vysílající VŠ:   Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu 

Kontaktní osoba:   Monika Hebková, email: monika.hebkova@uhk.cz 

Přijímací VŠ:    Chang Jung Christian University 

Kontaktní osoba:   Pru chen, email: prudence@mail.cjcu.edu.tw 



   
 
 

2 

 

 

Příprava pobytu 

Očkování 

Nechala jsem se naočkovat v Centru očkování v Ústí nad Orlicí. Ceny jsou přijatelné a 

objednaná na první očkování jsem byla během jednoho týdne. Nechala jsem se naočkovat 

proti břišnímu tyfu, žloutence typu A a vzteklině. Dále jsem si nechala vystavit mezinárodní 

očkovací průkaz. Celkově mě vyšla tato očkování kolem 5 tisíc korun. 

Letenky 

Let na Taiwan probíhal po cestě Praha → Dubaj → Taipei. V Dubaji jsme si dopřáli 12 hodin 

přestupu, který stačí na prohlédnutí centra Dubaje. Není potřeba žádné vízum. 

Zpáteční let jsme naplánovali Taipei → Kuala Lumpur → Langkawi → Kuala Lumpur → 

Dubaj → Praha. Letenky z Prahy do Taipei a z Kuala Lumpur do Prahy jsme pořídili u 

Emirates. Letenky po Asii přes AirAsia. 

Vízum 

Vízum nebylo na tak krátký pobyt potřeba. 

Cestovní pojištění 

Pojištění jsem uzavřela ke svému účtu u Monety za 90kč měsíčně. 

Dále jsem si zařídila mezinárodní řidičský průkaz, který stojí 50kč a platí rok od vydání. 

 

Studium 

Na letní škole bylo potřeba absolvovat dva předměty. Výuka probíhala od 9 do půl páté, ale 

pokud jsme splnili zadanou práci dřív, mohli jsme odcházet. Není třeba se obávat anglické 

výuky, protože někteří vyučující tento jazyk příliš neovládají. 

Program byl doplněn o exkurze, které bohužel probíhali skoro všechny v čínštině. Například 

návštěva firmy, která se zabývá zpracováním bylin, kde jsme si malovali barvami na nádobku 

s bylinnou vůní, mi přišla zbytečná. O samotné výrobě ve firmě jsme se toho bohužel moc 

nedozvěděli. Jako výjimku externí aktivity musím uvést návštěvu Fo Guang Shan Buddha 

muzea. Výborný program v angličtině, kéž by takto vypadal zbytek exkurzí. 

Cross-Cultural Business Communication 

Předmět probíhal ve formě konverzace a sledování videí. Kladl důraz na rozdíly kultur po 

celém světě. Na závěr jsme tvořili ve skupinkách prezentaci o vybrané zemi a její kultuře. 

Vyučující byl vynikající a uměl výborně anglicky. 

Information and Design STEAM Experience 

Velice rozmanitý předmět, při kterém se nám střídalo více vyučujících. Pouze jeden z nich 

uměl dobře anglicky. Programovali jsme autíčko s arduinem, stavěli spirograf z kartonu, hráli 



   
 
 

3 

 

si s drony nebo vyráběli různé ruční výrobky. Nejlepší část programu bylo stavění si vlastního 

robota, kterého jsme si odvezli domů. Z tohoto předmětu mám velice smíšený pocit, připadali 

jsme si spíše jak ve školce než na vysoké škole díky častému ručnímu vyrábění. Další 

nevýhodou byly počítače nastavené v čínštině. Místo toho, abychom se jeden den pořádně 

naučili s Adobe Illustratorem, tak jsme pouze slepě klikali podle vyučujícího do programu. 

Ubytování 

Ubytováni jsme byli na místní koleji po 3 osobách. Koleje jsou rozdělené na pánskou a 

dámskou část. Na pokoji byla k dispozici klimatizace, sprcha i funkční wifi. Dostali jsme i 

ložní prádlo. Je možné využít lednici, pračku i sušičku. Co se týče pravidel na koleji, jsou 

lehce nelogická. Do půlnoci bylo možné opustit kolej, po půlnoci už nebylo možné vycházet. 

Vrátit jsme se ale mohli po celou noc.  

Stravování 

Bohužel obchody a restaurace v kampusu jsou v létě zavřené. Vařit na koleji je dokonce 

zakázané. Stravovali jsme se na ulici před kampusem, kde jídla vycházely opravdu levně. Na 

snídaně se převážně chodilo do bistra pár kroků od školy. Pokud vás chytne chuť na něco 

speciálního jako salát nebo dobrý hamburger, není problém popojet do centra Tainanu. 

Doprava 

Na doporučení si většina z nás půjčovala do dvojice skútr od Louise z Kaohsiungu. Zbytek 

využil půjčoven v Tainanu. Skútry od Louise měly každou chvíli nějakou závadu, ty 

tainanské údajně vydržely bez problému celý měsíc. Cenově půjčení vychází okolo 3000NT 

na jeden skútr, přičemž u Luise je výměna skútru zdarma. 

Skútry jsme využívali téměř každý den, jelikož univerzita je vzdálená od centra. Dá se dojet i 

do vzdálenějších míst než jen po Tainanu. Benzín je zde velice levný. 

Finanční náklady 

Letenky 23 000 kč 

Očkování 5 000 kč 

Život na Taiwanu 20 000 kč 

Týden v Malajsii 10 000 kč 

 58 000 kč 

-25 000 kč (stipendium) 

Celkově tento pětitýdenní pobyt vyšel na cca 35 tisíc. Na mnoha věcech by se dalo určitě 

ušetřit, protože v nákupech a jídle jsem se příliš neomezovala.  

Hodnocení 

Lokalita školy není příliš atraktivní a pro příště bych určitě volila jiné město a kvalitnější 

univerzitu. Angličtinu si tu bohužel moc neprocvičíte, většinu času tu strávíte ve skupině 

českých studentů. Výuka není nikterak náročná a do budoucna je co zlepšit. I přes to, že 

takovou náplň letní školy jsem opravdu nečekala, musím však pobyt hodnotit spíše kladně. 



   
 
 

4 

 

Dostala jsem šanci vykročit ze své komfortní zóny, procestovat kus této nádherné země a 

odnést si netradiční zážitky. Musím vyzdvihnout neskutečnou ochotu paní Prudence, která 

pomůže v každé situaci (například, když se ocitnete v sobotu večer v místní nemocnici). 

Závěrem bych chtěla poděkovat Fakultě informatiky a managementu za tuto skvělou 

příležitost a finanční podporu. 

 

 
 
 

 

 


